
+-POK- HOK

OPRAVY ZAHRANIČNÍ
I ' flfrllmt iithkmn V pondělí
J rtktr# I Vrltnoif #Vf'pkýib

1 r
ř( 1 M m n ( mi

n VV vi m fj { ú r M r i'r h i'r iř

lííí k

(%hnt vypukla f rý n ojrt-k- 4

do riVfl to ti "Nul!" ktrřil
V s Amin di pHsttvri ymoilik A

ho v Anglii přistála í"lí Unt

vsiiftfi voJkř § Indii a nfkolih

vojíni) prý ns #(! tPtnhUt a v

moři poMUflf lj'h ViUlnl ťi
jíní I milot vn 11 dáni ln kfn
tsny
Z (''iHhriffu tfli gřř'4n#i v

btrý 1 prý i4otipí ♦!( I

rk((h přil I k ť'ti h4M l

s pFMt lř#nf i ("{tě ny J r "
sty fl rd Kivořftfu ř1mý h pro
víkíI irflU tMvádJM titirhov- -

pniviíou

kísvl flli(m %k cř

tr n t 11 m

if

k

li
58

'1'
sr

I - t

i'f Ic5t (o ncvnilíioii
ti
:ir so#iltfMN( hrm
ií BilíM I M V

w

íř

:: naniburcr

Wf 1iPtiifiíí jMoiil pak ! JhU Křtnuí

ihdv s sskrněíit VVahln
# nil oznamuj I g tonu m tffri nMsm t

jr propukriitl
kureh jřJtíktirá t jmitnJftfí b molfthfi nxpřáťlstvf mil
dnsoh rs Minim sklonku fMk řý ml Htá Apznřliki m nmMno
rady flSlnl hrab ÍUIfil pf l bylo
ds mlnlsWslfa so lí nlmMMiU' Stměni rad minhhrdnu
rfclotf ! řoifcoM proti fíro po-(-

á

bvpmlllí roiftai Jimi
slaví fini prý poks itloliii si „ ut „„ujftft v arm4u ylř4
trsnu kUrikálnaia hlj fco '

jt „4 mMA toul j
fisín prý ttké f aMissmitA

MfUy ilU I0S0 MU mají —tn
ftsnf pMvdípodbno tm k

„jké „idy jfml 4f„ft „
ftutávailcímu vyrovnání hMfc4' ř„(řf„u „ #rr mmI

"'IIJ ntl#miUJftjfifky t-- vllisly irvnU4rh
Mfry ostře potírá' !ÍfUI!i „1 fnfttf l(ílf)t( iMt
dnIt ehlodnfeh otMjilhUHhJm„lm od„r pUmn k r(tfÍLIl t 1 1 111 i é

Tropfcntt
h4 r nirif icif m'i-iítnnr- ir if i'ť i'ti't t'ť rVt Vt ít ten ť!

h r

Poslcilní příležitost!
Illcdii sí JchIA nakolik roilhi

i osazení ss 7 mU leícl nMi řece ? Idaho

► ptt tit lil Mu kftli t m ilr h Dk trnMfll iinf
— Mr-- I SMI tímn -l ř Mlitl XI ilrl tail-é- l fttf rt fl mt4i t" rJJ til
f Urt fc m H hAl t 4tU OlikilUl lntf - I Ml
t Iffm (i'i'm miť fféilall f M tt M ! I rtsltt f (! ňntstl rfáf kt

'A1I1 CJ I VIJI!!' Mil
Tli -- li 1'IUNK 1'OUT MICII

LŘÍVÍ
THE UNION LUMBER CO Winona Minn

itUm hnVtwi f irm tulii nr((loll k lnul i ) nim

vm7 k nlh4nutl Milci knupill 1lrl ui l lnr Jitko )

koupi itwhf1ni ol ní jl )n kiipiij-l- up li tí ir ulnc jnraii
pifnoum ZitilBm f o nM u ilulti l I jťrl

r inl!l

I ílí u iylťuií
Nejvřetfjií illky viduvínt Sm lívte!6fn a rnAmýni kletí

v počťi tak čeíriém ú5i"tnili ss pohřbít mého niilovanéiio mnžela

potahmo

Dr Bohiislivíi Malocha
tím vficH fiřis í!í k zmírniií ho!u-našeh- Zvliítě vřelý

dik ní-cli- f přijme p T Š ?uá'ek za j lio li lu t ilnou ulužbu v obu-rá"á- ní

pohřbu p J N-ď- t il jímnou ře v domě smutku
velelmémii pinii páwu V II ivor ivi i úni'1 kterou pro mť-h- dra-h- éh

nniiž-l- s nto a rHtele choval a v kraii'ki'rn proslovu při jeho

pohřbu na j vo dal Ziroeň vři-l-ý dík S jmi dircňm květin jakož
i těm lt-ř- í nám svoji soustrast vyslovili a naS bol cmírniti se

mažii Vh jménn nwOta'ých FRANTIŠKA NA LOCH

truchlící manží lka

Prsgue Neb 12 ledna 1697

nýiih řřřořřin il'r 4if ťinlny J'i 1

4Élnl lan a 1~I l'la a I

ml ktrá lita kMot oj n fi fi o l t (

loni nápravy přoknili flic
Xn (iilMttK 1%'rélf ániht k rt'fm

krvavým fýlrJnot#rri a oíc umínili

prý v ofd-lnl- m mlot 'frl utok

na křsorany při řml dva s

zabiti A znsíný ynlM

jíih poranlo
' $tJtkt% oznamováno v solo

tu ! o 1 h'xlini ranní podliny v

okolí Christiani dva silné otřasy
Zfml proválené podiemnfm ďm-ní-

Asody spftoolny jn nrpatr-n-

V Jtruťiltmt sřprail s# rt Itdnt
u božího hrobu katolíci Mitňtl s

řstko katolíky a pořádek jn ta
kroíoním policie turecké ijcdná
býti mohl — načni oA bylo při
lom poraněno

t Španttiku hrozí dle posled-

ních zpráv vypuknout! nejenom
kr!s ministerská ale zárjv6 pa-

nují obavy před vypuknutím revo
luce Sagasta dřtvějH předseda
ministerstva byl by prý v případu
pádu ministerstva nynějšího vol-

ným vlády s ujmout! jedině ale
v tom případu kJjž by koloniím

ty největií uotupky a po případě i

samosprávu poskytnouti mohl Dá
le oznamuje se že vláda uvědomila

generálního guvernéra na Kubě

generála Weylera o obžalobě ja
káž vůči správě jeho vznesena by
la a ie požádala jej aby na obžalo

bu tuto odpověděl
Z Madridu oznamováno v pátek

že mylným jest náhled jako by
vláda španělská snad na uděleni

samosprávy osadám svým v zá

padni Indii pomýšlela Vláda po
nechá si i na dále úplný dohled na
vše co konáno tam jest a místními

úřady bude smět jen to konáno

býti co předem jii schválení vlády
dosáhlo

Nástupce Maceův gen Cíomez

pomýšlí prý na složení zbrani
oznámil prý již také vládě Spaněl
aké podmínky ta jakýchž volným

by byl tak učiniti Hlavni pod
mínkou daliího vyjednávání jest
piý bezo&kladné odvolání dosa
vadního nejvyŠňího velitele vojsk

španělských Weylera kterýž krve- -
lacnosti svou pravým trnem v bo-

ku Kubánců se stal Dalšími pod-

mínkami jest následovní: Obrno-zen- i

nynějšf téměř autokralické
moci guvernéra vyslaného na Kubu
ze Španělska — Volba všech ma

yorft a mčstskýoh úřadníku na
ostrově všeobecným hlasováním —

Nový poštovní systém —Peněz vy-

získaných vnitrozemskými daněmi
nechf jest používáno pro dobro
lidu ostrova a celní sazba budiž

upravena hlavně v případě mouky
kterou jest Kuba závislou úplnou
na Spojených Státech — Zvýšeni
kubánského zastupitelstva v kořte-sfc- h

v poměru s lidnatostí a bob st
stvím osirova — Záruka Spoj Stá-t- o

že reformy tyto skutečně prove
deny budou když povstalci složí

zbraň

Na Jútbi dosud na mnoha mí
stech nechti věřili ve smrt slavné-
ho vůdce povstaleckého Maeea a

poukazují hlavně k tomu jak mno-

hokráte již úřady španělskými smrt

jeho oznamována aniž by na tom

jaké pravdy bylo

VJiumbai Přední Indii řádí
měrou stále větší hlízový mor a

na čtvrt milionu osob prý již
s obavy před hroznou touto ná--

kaiou město opustilo Tím visk

-- riuipnrn rum nemaiy Cimi
dal takto iřsjml n jsvo o Isvl

# l7'iř dor 141 ny nf dodatečné

správy o pokusu vydírání penis na
římM rakouském o {tmí minul

správu jro# přinesli a im sllluj
dtyiné dopisy koruiního

přines obbovaly
kritiku rakoukó politiky anetlár
f nltr míl uk rn4! útj k

♦ ltnfmu otc i In I o bérn nt
mnohi mtitfch nepít n yj:ilf

Í ImÍ Ff ntirk Joopf tievi
d ! řljr &lkitt t4liiiot tato
do tJn4 orljr miniflUrU lítou
li ý 6a mluvilo m dvorních
kraiích o itýk4ní a Ujnch noa

dcbf ktré mihnou okttré vyni-

kající oaobnonti kdj] náhle byU
celá i41eIitot arnlóena Cfař
lolil vidu ! by mohla jovtll
celá řU ikandálQ iad£i 250000
I
uplatil rodotnó oiQUtk

po ynovi atály jej jif mnoho míli
ooft —

Černohor$ký kntle Nikolu alolil
akvoitné drama "Jíalkinttkácarica''
v nim! aooiitředil svoji víra v po
14ní Hanka ice řpflíobom tak

výmluvným ie rakouitká vláda vi

díla nucena provozování díla
knížete Nikoly v Kotoru Dubrov-nik-

a v jiných místech datmtt
akých lak&iati Příčinou zákatu

jest ie ve třetím aktu jet no6na y

nfl Ivan bey 1 Cernajevioe ná
rodní hrdina 5ernohornký který
žil v 15 Btoletf upadne do nábo

ženaké extáne a prorokujo ie avatá
Ilaa ae itane jednou matkou víech

slovanokých národS sloučených 1

jednu velikou říši

K srbským zprávám o krisi mi

nutereké dluino podotknout! Ze

Novakovičova atrana jii déle neo

vládá vitiinu v snému NovakoviS

je ruaofilem a nenávidí Utkousko
Následkem jeho politiky sU! se

rakouský trh nepřístupným srbským
polním plodinám a dobytku Král
Alexandr ale hledí udrieti dobré

atyky s Rakouskem a proto vláda
Novakovioova byla nemožností
Nové ministerstvo SimiSovo je no

minálně koaliční administraoí

bylo sestaveno v tájmu viboioní
píátelštéjSích vitahft mezi Bělehra
dem a Vídní na ú5et ruských
aájmft v Srbsku Nové volby do

sněmu budou se co nejdříve odbý
vati a král od návStévy své ve Vid-n- i

a v Římě rozhodl ie tyto musí

dopadnout! spise dle přání Hakou

ska (vlastni Maďara) ne! Huška

Politika tato uvede krále jit tě na
scestí

Pruský rozpočet pro nastávající
rok vykazuje přebytek 20003 1385
marku Mimořádné vydání odha
dováno jest na 00171050 marku a

kryto bude x příjmu pravilelných
Mezí pravidelnými poloikami vy-

dáni nalézá se 10500000 marku
na tvýsení platu ůřadnlku státních
a c312000 marku na zvýíení platu
uíitelft veřejných škol

V Ilruitelu vydán by) v neděli
tureckou reformní ligou manifest
▼ nimi velmoci evropské iádány
jsou aby v zájmu lidskosti
koneěsi přikročily k vyřízeni otáz-

ky turecké a sice aby sesadily sul-

tána nynějíího načei pak by na
trfln povolán býti měl mladil jeho
bratr Iteichad KíTendi jemni k

ruce dána byla by rada minister-

ská sestávající se stejného počtu
Turku křesťanu a Evropanu

t iiti f„„ki trsstánO
I iMntm tř#tv
# lUrlimt doila v ótrf správ

I doktoru Nismanovi J#fnrn i l
nrjpMflftJáfth (klfi!i((itl líni'
nfc podařilo vypátrali no-- ý

bnpsíný prostředek proti
souchotinám — Jn ilijr to rh jlo
„f ftřco ytUU(hn Kvchov

lymphl
Iťtmhtirkit oznámeno ve stří-

du ! fiřjlrpíí t parníku Hamburg-Amírirt-

1'ackrt Co "Kwerst
u lilankrnoM v n

mřlčínu vjel Vzhledem k bwspč'
tioti lodi nt]ou chovány fádné
obavy

llutký eur hllá prý zřídili
ivláitní vrchní sou I který by roz-

hodoval v mnohých fípalech J

jichl rozhodnutí nálelelo dosul
Jon jrou samému Jen v nJdft
lelitéjitích případech ponechá si

cir rozhodnutí Velkoknííe Kon
stantin KonsUntinovič strýo carův
má se stiti předsedou tohoto soud
tilho tribunálu

'e Francii dle výsledkft právé
uveřejněnho censu jeit doposud
mnoloní se obyvatelstva velice ne

patrným Od roku 1(1 zvětšeno

obyvatelstvo Kranoie vieho vSudy
pouze o 175017 osob Ve 21 de

partementech (okresích) obyvatel
stva přibylo a v 13 ho ubylo

iJo francouzského senátu při po
slední volbě dle opravených zpráv
zvoleno bylo Cs reptiblikánS 13

radikála 3 sociální radikálové a 12
reakcionářfi Následkem toho za

stane sloření senátu as tými jakým
doposud bylo

iJle zpráv pařížských jsou pra
malé vyhlídky na trvalé zachování
míru Oznamovánot totii ve stře
du ie ministerstvem války předlo
žena byla pohraničním úřadům k

zodpovídání celá řada otázek tý-

kajících se hlavně rychlé mobili-sac- e

v případě náhlého propuknutí
války

Vapti rozhodnul se dle zpráv z

fííma v neděli doSlých oznámili
Rakousku Francii Španělsku a

Portugalsku ie v příštím koncilu

jemuž volba nástupce jeho předlé-hat- i

bude dosavadní vetovací prá-
vo zemí těch uznáno nebude

Z Londýna dochází překvapující
zpráva ie královna Viktorie ko-

nečně přec jen vlády se nabažila a
ie jubileum své oslavili chce od-

stoupením ve prospěch nejstarsího
syna svého prince Waleského
Jak známo královna Viktorie jest
nejstarií korunovanou hlavou na
trfině nejdelií řadu let zasedající

V LonJýni skončeno v pátek
sensacní přelíčení s lady Selinou
Scottovou tchýni lorda Kussella
kterái zetěm svým pro kriminální
urážku cti zároveň s několika spo-

lečníky žalována byla a sice od-

souzena tál na 8 měsíců do kázni
ce i rest svůj odbývali si bude
ve vězeni Hallowayském a sice v

téže celi y níž r 1892 vévodkyni
Sutherlandská po 0 týdnu pro ne
vážnost soudu vězněna byla

Královna anglická přispěla 4000
Ib iterlingu k fondu na ulevení bí

dy v Anglii
V Jloberval Qiebec Kanada

zničen byl ve středu požárem klá-ít- er

uríulinek při čemž 7 jeptiSek
▼ plamenech zahynulo Škoda od
hadována jest na 175000

ní zvláštního vlaku k inauguraci no- -
vého presidenta McKinleye v den
4 března do Washingtonu Vlak
bude míti při této příležitosti jméno

v

"Blaze of Olory"
# #

VtsiLi vojna rozpředla bo mezi

zpravodajem "Hlasatele" p Avena-riuse- m

a p Kalašem jednatelem
'Umělecké Besedy" a jako obyčej-
ně v takových polemikách pánové
používajt — klacku místo per
Nuže jen jménem Páně dále ať se

tárod "zdělává" takovýmto druhem

četby

zároveň zanášena jest nákaza i do

míst jež dosud jí zasaženy nebyly
a následkem toho počet úmrtí neu-

stále stoupá

Z Bombaje Přední Indie ozna

mováno koncem týdne že násled-

kem řXdění hlízového moru oby
vatelstvo tamní na polovinu sníže-

no Úmrtnost obnáší 200 na 1000

obyvateli! týdně Obchody a díl-

ny jsou po yětšině zavřeny

V 7okin Japonsku spflsobeno v

pondělí pobouřeni něm vyslancem

kterýž při projíždce beze vší příčiny

japonského studenta přes obličej
šlehl Vláda japonská požádá prý
vládu německou za jeho edvoláni

Za příčinu četných npadkft bank

udávají popokrati už do omrzení

houževnatě že je málo peněz Prav

dou jent že příčinou úpadků těch

byl po výtce přebytek peněz Kdyby
"National Bank of Illinois" nebyla
měla ve svých sklepeních tolik pe-

něz které toužily po zužitkování

byla by se popustila asi nikdy do od

vážných kšeftu s dráhou Calumet

Electric nebyla by také tak štědře

udržovala živobytí jiných podniku
které jí konečně vykopaly hrab To- -

též platí l o podnicích těch samot-

ných a o bankách jiných Když je
dost "lititi' a dost úvěru narůstají
"holť' křidélka Co požívá důvěry
tomu se doMtane hned peněz habaděj
Ale jak jsou poměry — důvěra není
žádná a proto také nejsou peníze A

kdo zkazil důvěru? Republikáni to

nebyli

"Chicago Kepablican Club" dohodl

se s dráhou Penniylvania o výpravě- -

Kožní nemoce
jako jsou Eczemu (jisty druh e)

prašivka li Sej a svrab vy-

léčí ho trvalo použitím

HEISKELL OINTMENT
HcIhUbII 1'lltllky txmiiíluilt Olntmnntii
vlivem mim nu Jiilrn íaludek 11 ni lovu
řlhtíeo tiikio krt-- Téí vyivH lKlt hla
vy
Oliitnifiit sm- - rilulky Xx: u lékárníků

nob Mtiu ml

JOIINSTON IIOLMIWAV CO

531 Cviiinierre St riilIttili liilM Ta

Luciině

kšíry Wiui kon6
KJiry yJU-Ii- drnho noí 1 t druhá rukjr

Mime vidy na xlMr M kirft druh ruky
pro Jednoho I pár koni Ona ml 'i 50 vxlin
ru Nrtlvtd ná tkumi) nulo cImiII nnb
nám dupíite o ceny 'l% Kkoji-iio- t rufimn

WM BOESE msjitel
1210 So- - 13thStM Omaha Ni b

ItKrKRKNn: Pokrok Zápndii Svalinu Broi
V f Kunci Kunci liruf


